
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ст-ца Крыловская

О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район и во исполнение приказа 
министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края 
от 21.10.2020 года № 2895 «Об утверждении графика проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 
учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
(далее -  Олимпиада) по астрономии, биологии, географии, иностранному языку 
(английский, немецкий), информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой 
художественной культуре), литературе, математике, обществознанию, основам 
безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, химии, 
физике, физической культуре, экологии, экономике (далее 
общеобразовательные предметы) в соответствии с графиком, утвержденным 
приказом министерства образования, науки и молодёжной политики 
Краснодарского края от 21.10.2020 года № 2895 (приложение).

2. Определить местом проведения муниципального этапа Олимпиады в 
2020-2021 учебном году МБОУ СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 30 
муниципального образования Крыловский район (далее -  ОО).

3. Назначить муниципальным координатором проведения Олимпиады 
Жиглатую Ольгу Г еоргиевну, ведущего специалиста МКУ «Центр 
методического и хозяйственного обеспечения МОО».

4. Руководителям ОО:
1) обеспечить организацию и проведение муниципального этапа 

Олимпиады в 2020-2021 учебном году в своей ОО с соблюдением 
действующего санитарно-эпидемиологического законодательства;

2) предоставить необходимое количество кабинетов для проведения 
муниципального этапа Олимпиады;

3) обеспечить техническую готовность образовательной организации для 
проведения муниципального этапа Олимпиады;



?

4) предусмотреть наличие работающих часов, места для личных 
вещей учащихся в кабинетах;

5) обеспечить во время проведения муниципального этапа Олимпиады на 
рабочем столе участников, помимо бланка шифровальной карточки и бланков 
записи ответов:

ручку (с чернилами синего цвета);
при необходимости лекарства и питание (вода, шоколад);
материалы, разрешённые к использованию во время проведения 

муниципального этапа Олимпиады;
6) обеспечить отсутствие при себе средств связи, фото, аудио и 

видеоаппаратуры, справочных материалов, письменных заметок и иных средств 
хранения и передачи информации у частников во время присутствия на 
муниципальном этапе Олимпиады;

7) организовать наличие указателей на дверях и в рекреациях для 
осуществления передвижения по пункту проведения Олимпиады; утвердить 
гибкий график прибытия обучающихся в пункты проведения Олимпиады;

8) организовать общественное наблюдение за проведением олимпиады с 
предоставлением списка общественных наблюдателей в МКУ «Центр 
методического и хозяйственного обеспечения МОО» до 30.10.2020 года на 
электронный адрес: zhiglataya@list.ru;

9) получить от муниципального координатора задания Олимпиады в З.ОО 
в день проведения Олимпиады;

10) обеспечить тиражирование олимпиадных заданий в количестве, 
соответствующем количеству участников муниципального этапа по 
проводимому предмету.

11) обеспечить шифрование олимпиадных работ;
12) по окончании олимпиады передать зашифрованные олимпиадные 

работы и шифровальные карточки муниципальному координатору.
13) знакомить обучающихся с предварительными результатами 

муниципальных олимпиад по каждому общеобразовательному предмету.
5. Местом хранения олимпиадных работ определить сейф МКУ «Центр 

методического и хозяйственного обеспечения МОО».
6. Муниципальному координатору О.Г. Жиглатой:
1) организовать работу жюри муниципального этапа олимпиады* по 

общеобразовательным предметам;
2) подготовить отчётную документацию по итогам проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;
3) результаты олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

выставлять на сайте https://centr-mho.obrkril.ru на следующий день после 
проверки работ.

8. Контроль выполнения приказа возложить на директора МКУ «Центр 
методического и хозяйственного обеспечения МОО» Л.Д. Сухину.

Начальник управления образ

9. Приказ вступает в съ

Е.В. Рябович

mailto:zhiglataya@list.ru
https://centr-mho.obrkril.ru


3

Приложение 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Крыловский район 
от Z 7 10. Z О ZQN»

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году

№ п/п Дата Общеобразовательный предмет олимпиады
1 2 3
1

02.11.2020
Биология

2 Литература
3 Физика
4

06.11.2020
История

5 ОБЖ
6 Русский язык
7 Технология
8

15.11.2020
Астрономия

9 Искусство (мировая художественная культура)
10 Экология
11 Экономика
12

22.11.2020

Немецкий язык
13 Г еография
14 Право
15 Математика
16 Физическая культура
17

29.11.2020
Информатика

18 Английский язык
19 Обществознание
20 Химия

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» О.Г. Жиглатая


